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※ 収支予算書

自

至

※ 

※ 

令和6年 4月 1日

令和7年 3月31日

公益社団法人　東京生薬協会

東京都千代田区東神田1-11-4

東神田藤井ビル7階



収支予算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 東京生薬協会

（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金     10,000[ ]         10,000[ ]                 0[ ]

受取入会金  10,000     10,000  0

受取会費     9,115,000[ ]      9,115,000[ ]                 0[ ]

法人正会員受取会費  7,900,000  7,900,000  0

個人正会員受取会費  1,040,000  1,040,000  0

サポーター会員受取会費    135,000    135,000  0

賛助会員受取会費  40,000     40,000  0

事業収益     2,381,000[ ]      2,281,000[ ]    100,000[ ]

１号事業収益     2,381,000( )      2,281,000( )    100,000( )

薬用植物・生薬に関する講座 参加費    900,000    800,000   100,000

生薬に関する懇談会 会費  1,000,000  1,000,000  0

観察会 保険料   8,000  8,000  0

その他    473,000    473,000  0

受託収益        67,511,589[ ]        70,507,585[ ] △ 2,995,996[ ]

受取国庫補助金     12,093,820    16,192,366 △ 4,098,546

東京都薬用植物園受託収益     55,217,769    54,151,219 1,066,550

薬用植物栽培受託収益    200,000    164,000    36,000

受取寄付金     9,500,000[ ]      9,500,000[ ]                 0[ ]

受取寄付金  9,500,000  9,500,000  0

雑収益       655,000[ ]        635,000[ ]            20,000[ ]

受取利息   5,000  5,000  0

雑収益    650,000    630,000    20,000

経常収益計     89,172,589    92,048,585 △ 2,875,996

(2) 経常費用

事業費        80,270,634[ ]        82,741,802[ ] △ 2,471,168[ ]

役員報酬    240,000    240,000  0

給料手当        35,948,000( )        32,302,344( )      3,645,656( )

管理等人件費     14,019,600    13,516,420   503,180

農作業等人件費     16,401,020    15,495,824   905,196

その他  5,527,380  3,290,100     2,237,280

福利厚生費     3,363,497( )      3,336,353( )     27,144( )

社会保険料（管理等人件費）  1,800,000  1,800,000  0

社会保険料（農作業等人件費）  1,124,184  1,124,184  0

労働保険（管理等人件費）    158,512    158,512  0

労働保険（農作業等人件費）    112,213    112,213  0

その他    168,588    141,444    27,144

会議費    180,700    180,700  0

旅費交通費     5,987,844( )      7,864,572( ) △ 1,876,728( )

通勤手当（管理等人件費）    495,715    518,515 △ 22,800

通勤手当（農作業等人件費）  72,000    301,480 △ 229,480

栽培指導    100,000    164,000 △ 64,000

その他  5,320,129  6,880,577 △ 1,560,448

通信運搬費    310,582    583,654 △ 273,072

消耗品費     2,180,264( )      2,127,404( )     52,860( )

栽培作業費  1,417,892  1,391,432    26,460

鑑定・鑑別備品費  28,761     28,761  0

展示用備品費    110,000    110,000  0

事務用消耗品費    414,511    414,511  0

その他    209,100    182,700    26,400

印刷製本費  2,100,815  2,075,743    25,072

光熱水料費  24,000     38,400 △ 14,400

賃借料  2,910,142  4,639,167 △ 1,729,025

諸謝金     3,944,688( )      5,794,688( ) △ 1,850,000( )

諸謝金  3,879,688  5,729,688 △ 1,850,000

補助人件費  65,000     65,000  0

租税公課  3,321,939  3,227,220    94,719

支払負担金  80,000     80,000  0

交際費  1,010,000    810,000   200,000



科 目 予算額 前年度予算額 増 減

委託費        17,856,139( )        17,995,617( ) △ 139,478( )

清掃委託費  2,686,452  2,486,452 200,000

警備委託費    852,000    852,000  0

設備委託費  2,536,160  2,283,360   252,800

維持管理委託費  6,562,779  6,812,679 △ 249,900

その他  5,218,748  5,561,126 △ 342,378

雑費    812,024  1,445,940 △ 633,916

管理費     7,485,936[ ]      7,485,290[ ]               646[ ]

役員報酬    960,000    960,000  0

給料手当     1,902,000( )      1,698,000( )    204,000( )

給与  1,902,000  1,698,000   204,000

福利厚生費  57,672     86,352 △ 28,680

会議費    157,000    157,000  0

旅費交通費    539,716    568,726 △ 29,010

通信運搬費    148,080    148,080  0

減価償却費  26,666     26,666  0

消耗品費  45,500     45,500  0

光熱水料費  96,000     96,000  0

賃借料  2,096,566  2,266,566 △ 170,000

租税公課  24,200     24,200  0

交際費    250,000    250,000  0

雑費     1,182,536( )      1,158,200( )     24,336( )

雑費  1,182,536  1,158,200    24,336

経常費用計     87,756,570    90,227,092 △ 2,470,522

評価損益等調整前当期経常増減額  1,416,019  1,821,493 △ 405,474

評価損益等計   0   0  0

当期経常増減額  1,416,019  1,821,493 △ 405,474

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計   0   0  0

(2) 経常外費用

経常外費用計   0   0  0

当期経常外増減額   0   0  0

当期一般正味財産増減額  1,416,019  1,821,493 △ 405,474

一般正味財産期首残高     20,978,842    19,157,349     1,821,493

一般正味財産期末残高     22,394,861    20,978,842     1,416,019

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額   0   0  0

指定正味財産期首残高   0   0  0

指定正味財産期末残高   0   0  0

Ⅲ  正味財産期末残高     22,394,861    20,978,842     1,416,019



収支予算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 東京生薬協会 （単位：円）

科 目
公益目的事業

公益目的事業

収益事業等
他１ 会員のための事
業

法人会計

法人会計
合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金            10,000[ ]                 0[ ]                 0[ ] 10,000[ ]

受取入会金 10,000 0 0 10,000

受取会費         2,370,000[ ]         1,788,000[ ]         4,957,000[ ] 9,115,000[ ]

法人正会員受取会費 1,975,000 1,580,000 4,345,000 7,900,000

個人正会員受取会費 260,000 208,000 572,000 1,040,000

サポーター会員受取会費 135,000 0 0 135,000

賛助会員受取会費 0 0 40,000 40,000

事業収益 2,381,000[ ]                 0[ ]                 0[ ] 2,381,000[ ]

１号事業収益 2,381,000( )                 0( )                 0( ) 2,381,000( )

薬用植物・生薬に関する講座 参加費 900,000 0 0 900,000

生薬に関する懇談会 会費 1,000,000 0 0 1,000,000

観察会 保険料 8,000 0 0 8,000

その他 473,000 0 0 473,000

受託収益        67,511,589[ ]                 0[ ]                 0[ ] 67,511,589[ ]

受取国庫補助金 12,093,820 0 0 12,093,820

東京都薬用植物園受託収益 55,217,769 0 0 55,217,769

薬用植物栽培受託収益 200,000 0 0 200,000

受取寄付金         2,125,000[ ]                 0[ ]         7,375,000[ ] 9,500,000[ ]

受取寄付金 2,125,000 0 7,375,000 9,500,000

雑収益                 0[ ]           500,000[ ]           155,000[ ] 655,000[ ]

受取利息 0 0 5,000 5,000

雑収益 0 500,000 150,000 650,000

経常収益計 74,397,589 2,288,000 12,487,000 89,172,589

(2) 経常費用

事業費 77,437,271[ ]         2,833,363[ ]                 0[ ] 80,270,634[ ]

役員報酬 120,000 120,000 0 240,000

給料手当 35,276,000( )           672,000( )                 0( ) 35,948,000( )

管理等人件費 14,019,600 0 0 14,019,600

農作業等人件費 16,401,020 0 0 16,401,020

その他 4,855,380 672,000 0 5,527,380

福利厚生費 3,339,497( )            24,000( )                 0( ) 3,363,497( )

社会保険料（管理等人件費） 1,800,000 0 0 1,800,000

社会保険料（農作業等人件費） 1,124,184 0 0 1,124,184

労働保険（管理等人件費） 158,512 0 0 158,512

労働保険（農作業等人件費） 112,213 0 0 112,213

その他 144,588 24,000 0 168,588

会議費 180,700 0 0 180,700

旅費交通費 5,977,844( )            10,000( )                 0( ) 5,987,844( )

通勤手当（管理等人件費） 495,715 0 0 495,715

通勤手当（農作業等人件費） 72,000 0 0 72,000

栽培指導 100,000 0 0 100,000

その他 5,310,129 10,000 0 5,320,129

通信運搬費 270,582 40,000 0 310,582

消耗品費 2,150,264( )            30,000( )                 0( ) 2,180,264( )

栽培作業費 1,417,892 0 0 1,417,892

鑑定・鑑別備品費 28,761 0 0 28,761

展示用備品費 110,000 0 0 110,000

事務用消耗品費 414,511 0 0 414,511

その他 179,100 30,000 0 209,100

印刷製本費 2,070,815 30,000 0 2,100,815

光熱水料費 12,000 12,000 0 24,000

賃借料 2,126,821 783,321 0 2,910,142

諸謝金 3,944,688( )                 0( )                 0( ) 3,944,688( )

諸謝金 3,879,688 0 0 3,879,688

補助人件費 65,000 0 0 65,000

租税公課 3,321,939 0 0 3,321,939

支払負担金 0 80,000 0 80,000

交際費 0 1,010,000 0 1,010,000

委託費 17,856,139( )                 0( )                 0( ) 17,856,139( )

清掃委託費 2,686,452 0 0 2,686,452

警備委託費 852,000 0 0 852,000

設備委託費 2,536,160 0 0 2,536,160

維持管理委託費 6,562,779 0 0 6,562,779

その他 5,218,748 0 0 5,218,748



科 目
公益目的事業

公益目的事業

収益事業等
他１ 会員のための事
業

法人会計

法人会計
合計

雑費 789,982 22,042 0 812,024

管理費                 0[ ]                 0[ ] 7,485,936[ ] 7,485,936[ ]

役員報酬 0 0 960,000 960,000

給料手当                 0( )                 0( ) 1,902,000( ) 1,902,000( )

給与 0 0 1,902,000 1,902,000

福利厚生費 0 0 57,672 57,672

会議費 0 0 157,000 157,000

旅費交通費 0 0 539,716 539,716

通信運搬費 0 0 148,080 148,080

減価償却費 0 0 26,666 26,666

消耗品費 0 0 45,500 45,500

光熱水料費 0 0 96,000 96,000

賃借料 0 0 2,096,566 2,096,566

租税公課 0 0 24,200 24,200

交際費 0 0 250,000 250,000

雑費                 0( )                 0( ) 1,182,536( ) 1,182,536( )

雑費 0 0 1,182,536 1,182,536

経常費用計 77,437,271 2,833,363 7,485,936 87,756,570

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,039,682 △ 545,363 5,001,064 1,416,019

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,039,682 △ 545,363 5,001,064 1,416,019

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,039,682 △ 545,363 5,001,064 1,416,019

当期一般正味財産増減額 △ 3,039,682 △ 545,363 5,001,064 1,416,019

一般正味財産期首残高 △ 12,448,544 △ 12,621,065 46,048,451 20,978,842

一般正味財産期末残高 △ 15,488,226 △ 13,166,428 51,049,515 22,394,861

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 15,488,226 △ 13,166,428 51,049,515 22,394,861



（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入れ先等を記載してください。

（２）設備投資の見込みについて

Ａ008057

公益社団法人
東京生薬協会

借入れの予定 □ あり ☑ なし

資金調達及び設備投資の見込みについて

事業
年度

自

至

令和6年4月1日

令和7年3月31日

法人ｺｰﾄﾞ

法人名

事業番号 借入先 金額 使途

円

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の有無を記載し、設備投資の予定がある場合に
は、その内容等を記載してください。

設備投資の予定 □ あり ☑ なし

事業番号 設備投資の内容 金額 資金調達方法又は取得資金の使途

円
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